UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT

Trà Vinh, ngày         tháng       năm 2021

THÔNG BÁO
Lịch phát sóng chương trình dạy học

trên Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh đối với cấp tiểu học

Căn cứ Thông báo số 521-TB/VPTU ngày 09/9/2021 của Văn phòng Tỉnh

ủy về việc thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy;

Thực hiện Công văn số 1592/SGDĐT-GDMNTH ngày 10/9/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai dạy học trên Đài truyền hình Trà Vinh
trong điều kiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đối với cấp tiểu học.

Nhằm chuẩn bị tốt cho học sinh tiểu học tham gia học tập trong điều kiện

do ảnh hưởng bởi dịch Covid-19, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) phối hợp với
Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh xây dựng và phát sóng chương trình dạy

học qua truyền hình đối với cấp tiểu học, cụ thể như sau:

1. Về nội dung

Xây dựng các bài giảng đối với môn Tiếng Việt và Toán từ lớp 1 đến lớp 5
để tổ chức hướng dẫn cho học sinh tiểu học học tập qua truyền hình.

2. Thời gian phát sóng

Từ ngày 20/9/2021 đến ngày 16/10/2021. Phát sóng mỗi ngày (trừ ngày

Chủ nhật), bắt đầu từ 10 giờ 15 phút (đính kèm lịch phát sóng cụ thể).

Ngoài ra, chương trình còn được đăng tải trên website của Đài Phát thanh

và Truyền hình Trà Vinh và Cổng thông tin điện tử Sở GDĐT.

Sở GDĐT đề nghị Trưởng phòng GDĐT, Hiệu trưởng các trường tiểu học,
trường phổ thông có cấp tiểu học thông báo lịch phát hình để học sinh vào xem và

theo dõi học tập; căn cứ nội dung phát hình chỉ đạo giáo viên giao thêm nhiệm vụ
học tập ở nhà cho học sinh (bài tập, luyện tập, bài thực hành, bài kiểm tra…).

 Mọi thông tin cần trao đổi, các đơn vị xin vui lòng liên hệ qua Phòng Giáo
dục Mầm non - Tiểu học thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (địa chỉ email:

phongtieuhoc@sgdtravinh.edu.vn).

Yêu cầu Trưởng phòng GDĐT và Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục tiểu học

triển khai Thông báo này đến giáo viên, quý phụ huynh và học sinh được biết./.

Nơi nhận:      GIÁM ĐỐC
- Tỉnh ủy (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- GĐ và các Phó GĐ Sở GDĐT;
- Đài Phát thanh và Truyền hình TV;
- Phòng GDĐT;
- Các trường tiểu học, PT có cấp tiểu học;
- Website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDMNTH.

Nguyễn Thị Bạch Vân

mailto:phongtieuhoc@sgdtravinh.edu.vn

2

LỊCH PHÁT SÓNG

Chương trình dạy học trên Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh đối với cấp tiểu học
 (Từ ngày 20/9/2021 đến ngày 16/10/2021)

(Kèm theo Thông báo số: ……./TB-SGDĐT ngày …… tháng …... năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Trà Vinh)

- Phát sóng mỗi ngày (trừ chủ nhật) theo khung giờ sau:

+ Buổi sáng bắt đầu từ 10 giờ 15 phút đến 11 giờ;                            + Buổi chiều bắt đầu từ 13 giờ 15 phút đến 15 giờ 10 phút.

- Lưu ý: Lớp 1 (chiều thứ 2, 4, 6); Lớp 2 (chiều thứ 3, 5, 7); Lớp 3 (sáng thứ 2, 3); Lớp 4 (sáng thứ 4, 5); Lớp 5 (sáng thứ 6,  7).

Buổi
Thời gian phát sóng các ngày trong tuần (từ thứ 2 đến thứ 7)

Thứ 2 Thứ 3 Thứ 4 Thứ 5 Thứ 6 Thứ 7

Sáng

Lớp 3 Lớp 4 Lớp 5

Tiếng Việt:

10giờ15-10giờ35

Tiếng Việt:

10giờ15-10giờ35

Tiếng Việt:

10giờ15-10giờ35

Tiếng Việt:

10giờ15-10giờ35

Tiếng Việt:

10giờ15-10giờ35

Tiếng Việt:

10giờ15-10giờ35

Toán:

10giờ40-11giờ

Toán:

10giờ40-11giờ

Toán:

10giờ40-11giờ

Toán:

10giờ40-11giờ

Toán:

10giờ40-11giờ

Toán:

10giờ40-11giờ

Chiều

Lớp 1 Lớp 2 Lớp 1 Lớp 2 Lớp 1 Lớp 2

Sách Kết nối tri thức

với cuộc sống:
Sách Cánh Diều:

Sách Kết nối tri

thức với cuộc sống:
Sách Cánh Diều:

Sách Kết nối tri

thức với cuộc sống:
Sách Cánh Diều:

Tiếng Việt:
13giờ15-
13giờ30

Toán:
13giờ35-
13giờ50

Tiếng Việt:
13giờ15-
13giờ30

Toán:
13giờ35-
13giờ50

Tiếng Việt:
13giờ15-
13giờ30

Toán:
13giờ35-
13giờ50

Tiếng Việt:
13giờ15-
13giờ30

Toán:
13giờ35-
13giờ50

Tiếng Việt:
13giờ15-
13giờ30

Toán:
13giờ35-
13giờ50

Tiếng Việt:
13giờ15-
13giờ30

Toán:
13giờ35-
13giờ50

Sách Chân trời

sáng tạo:

Sách Kết nối tri

thức với cuộc sống:

Sách Chân trời

sáng tạo:

Sách Kết nối tri

thức với cuộc sống:

Sách Chân trời

sáng tạo:

Sách Kết nối tri

thức với cuộc sống:

Tiếng Việt:
13giờ55-
14giờ10

Toán:
14giờ15-
14giờ30

Tiếng Việt:
13giờ55-
14giờ10

Toán:
14giờ15-
14giờ30

Tiếng Việt:
13giờ55-
14giờ10

Toán:
14giờ15-
14giờ30

Tiếng Việt:
13giờ55-
14giờ10

Toán:
14giờ15-
14giờ30

Tiếng Việt:
13giờ55-
14giờ10

Toán:
14giờ15-
14giờ30

Tiếng Việt:
13giờ55-
14giờ10

Toán:
14giờ15-
14giờ30

Sách Cánh Diều:
Sách Chân trời

sáng tạo:
Sách Cánh Diều:

Sách Chân trời

sáng tạo:
Sách Cánh Diều:

Sách Chân trời

sáng tạo:

Tiếng Việt:
14giờ35-
14giờ50

Toán:
14giờ55-
15giờ10

Tiếng Việt:
14giờ35-
14giờ50

Toán:
14giờ55-
15giờ10

Tiếng Việt:
14giờ35-
14giờ50

Toán:
14giờ55-
15giờ10

Tiếng Việt:
14giờ35-
14giờ50

Toán:
14giờ55-
15giờ10

Tiếng Việt:
14giờ35 -
14giờ50

Toán:
14giờ55-
15giờ10

Tiếng Việt:
14giờ35-
14giờ50

Toán:
14giờ55-
15giờ10

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh - Phone: 0294.3850853 - Email: ckstravinh@travinh.gov.vn
	2021-09-13T16:17:25+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thị Bạch Vân<nguyenthibachvan@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-13T16:52:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-13T16:52:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-13T16:52:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-13T16:52:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-13T16:52:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-13T16:52:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-13T16:52:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!